F. A. Cordub. De Indulgentijs.

primo puncto, & sic concordatur illi doctores, ut ibi etiam innuitur ex dictis Gersonis. ¶ Secundo dico quod prædicta Indulgentia valet ad remissionem poenarum omnium suorum peccatorum absolute, ut sonat tenor Indulgentiæ tam confessorum quam inculpabiliter oblitorum & ignororum, ut dictum est in secundo puncto primæ & secundæ opinionis, quæmuis rationes ibi positæ ad hoc non probent intentum. Non est enim inconueniens quod Papa imponat pro lucranda Indulgentia aliquam conditionem impossibilem aliquibus. s. infirmis, puta visitationem Ecclesiæ aut in expeditionem Hierusalem aut ieiunium, qui ideo non lucrabuntur talem Indulgentiam, tamen erit possibilis alijs, aut quod in tanta parte peccatorum aut de tot & non de alijs peccatis lucretur quis talem Indulgentiam. Ideo præcipua ratio huius secundi puncti est quia tenor Indulgentiæ nihil excipit, & ergo cõcedit quod de omnibus etiam oblitis lucretur talem Indulgentiam qui cõtritus & confessus fuerit, quia ubi ius non distinguit nec nos distinguere debemus, ut habetur in ca. Solitæ. de maiori. & obedi.

3. Propo.

¶ Tertia propositio est quæ cõceditur Indulgentia sub hac forma, Cõcedimus seu cõcedatur ei qui hoc vel hoc fecerit Indulgentia omnium suorum peccatorum de quibus corde contritus & ore confessus fuerit, seu de omnibus suis peccatis ore confessis; est triplex opinio, quarum prima stat in duobus punctis contentis in prima opinione supra posita in secunda propositione. Nullam enim facit differentiam inter hanc formam & illam, præter illud quod in secundo puncto eiusdem opinionis ibi notatum est quædo venit hæc forma Indulgentiæ. ¶ Secunda opinio stat in duobus punctis. Primum est quod requiritur confessio sacramentalis facta sicut & contritio de omnibus usque ad tempus fructus huius Indulgentiæ commissis: & non sufficit confessio secundum ius facta illo anno neque solum propositum postea confitendi. ¶ Secundum punctum huius secundæ opinionis est quod talis Indulgentia etiam plenaria solum valebit ad remissionem peccatorum tempore fructus seu ad lucrandum Indulgentiam tunc confessorum: non autem ad remissionem olim iam confessorum neque oblitorum aut ignorantorum inculpabiliter. Ratio horum omnium est (ut dicit opinio) quia sic sonat tenor concessiois præfatæ. Item quia in bulla Africæ in qua talis tenor habebatur, dicebatur consequenter, quod concedit Papa quod talis Indulgentia etiam extēdatur & valeat quod

Prima opinio.

Secunda.

ad

ad peccata olim confessa: ex quo videtur quod si id specialiter non expressisset, certè non includeretur neque intelligeretur in prædicta forma de qua nunc agimus, ergo. ¶ Sed certè ista secunda opinio non est vera, neque communiter tenetur, neque eius rationes quid probant. Quia neque tenor Indulgentiæ sic sonat, quod scilicet requiratur tunc confessio aut reconfessio: neque ex eo quod Papa aliquando specialiter expressit quod valeret quod ad peccata olim confessa, non sequitur quod ergo si non expressisset non sic valeret. Nam dici potest quod ideo sic expressit ut tolleretur omnis occasio dubitandi, maximè ubi sunt diuersæ opiniones, ideo ad maiorem declarationem expressit id quod & quomodo bulla intelligebatur. ¶ Ideo tandem est tertia opinio communis & vera quæ stat in duobus punctis, quorum primum est, quod in prædicta forma non requiritur actualis vlla confessio tunc aut ante seu illo anno facta secundum ius, sed status gratiæ tantum. Ratio, quia ex quo forma Indulgentiæ non dicit quod concedatur confessis & contritis, ut dicebatur in prima forma supra posita in secunda propositione, neque dicitur de confessis tunc aut suo confessori, sed solum dicitur, ut supponitur, quod facientibus tale quid concedatur Indulgentia de peccatis de quibus corde contriti & ore confessi fuerint, ergo sufficit quod sit capax Indulgentiæ in statu gratiæ. Quod si in tali forma diceretur, quod talis Indulgentia concedatur ei per confessorem: iam videtur requiri confessio actualiter tunc facièda eo modo quo infra. propo. 6. habetur. ¶ Secundum punctum huius tertiæ opinionis est quod talis Indulgentia solum valebit quod ad peccata usque tunc iam contrita simul & confessa quocumque tempore: quia sic sonat tenor prædictæ formæ Indulgentiæ. Ideo non remittuntur peccata oblita aut ignorata in confessione sacramentali etiam omnino inculpabiliter, nisi sint iam aliquomodo confessa sacramentaliter secundum ius vel aliquo tempore, ut infra. propo. 6. & 7. habetur. Imò licet tale peccatum inculpabiliter oblitum postea quis confiteatur sacramentaliter transacto tempore lucrandi illam Indulgentiam, postea non lucrabitur eam de illo peccato. Quia tenor Indulgentiæ solum erat de sacramentaliter confessis usque tunc quando lucrabatur illa. Et sic fuit practicum inter multos doctores tempore Sixti. 4. & sic tenet Gerson in tracta. de absolu. sacramentali alphab. 33. litera. K. & Supplementum. Gabrielis. in. 4. d. 45. q. 3. art. 2. propo. 8. & arti. 3. dub. 1.